

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Pregão Eletrônico Nº 00008/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45 <u>Rodo</u>	Unidade	100	R\$ 61,6600	R\$ 61,6600	R\$ 6.166,0000
Marca: sanches					
Fabricante: sanches					
Modelo / Versão: 1574					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo plástico, confeccionada em material de plástico ou metal, com borracha dupla em EVA de 80 cm. Embalagem: unidade Marca: Santa Maria, similar ou qualidade superior, apresentar amostra.					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.166,0000

09.583.781/0001-69 - COMERCIAL MILENIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>Balde</u>	Unidade	40	R\$ 12,4200	R\$ 12,4200	R\$ 496,8000
Marca: TERRA					
Fabricante: TERRA					
Modelo / Versão: 2022/2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde de plástico rígido, com capacidade para 12L. Dimensões: 328x299x294mm. Embalagem: Unidade com capacidade para 12 l. Marca: Sanremo, ou outras marcas similares ou qualidade superior.					
20 <u>Escova limpeza geral</u>	Unidade	500	R\$ 8,8600	R\$ 8,8600	R\$ 4.430,0000
Marca: RODO BEM					
Fabricante: RODO BEM					
Modelo / Versão: 2022/2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE					
24 <u>Espunja Limpeza</u>	Pacote 10,00 UN	300	R\$ 14,1900	R\$ 14,1900	R\$ 4.257,0000
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo / Versão: 2022/2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MACIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL					
25 <u>Espunja Limpeza</u>	Pacote 10,00 UN	30	R\$ 14,1900	R\$ 14,1900	R\$ 425,7000
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo / Versão: 2022/2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MACIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL					
34 <u>Pá coletora lixo</u>	Unidade	30	R\$ 78,2000	R\$ 78,2000	R\$ 2.346,0000
Marca: BETANIN					
Fabricante: BETANIN					
Modelo / Versão: 2022/2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 80 CM					
36 <u>Conjunto para limpeza</u>	Unidade	30	R\$ 53,7600	R\$ 53,7600	R\$ 1.612,8000
Marca: BETANIN					
Fabricante: BETANIN					
Modelo / Versão: 2022/2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA LIMPEZA, COMPONENTES ESCOVA VARRE MESA E PÁ, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL					
39 <u>Pano limpeza</u>	Unidade	720	R\$ 8,7000	R\$ 8,7000	R\$ 6.264,0000
Marca: ECO					
Fabricante: ECO					
Modelo / Versão: 2022/2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de copa felpudo. Tamanho: 45x70cm. Unidade Marca: Döhler, similar ou qualidade superior, apresentar amostra.					
40 <u>Pano limpeza</u>	Unidade	720	R\$ 3,5800	R\$ 3,5800	R\$ 2.577,6000
Marca: ECO					
Fabricante: ECO					
Modelo / Versão: 2022/2022					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de Chão Esfregão Alvejado, tamanho: 40x67. Embalagem: Unidade. Marca: Alklin, similar ou qualidade superior, apresentar amostra.					
48 <u>Sabão Barra</u>	Embalagem 5,00 UN	216	R\$ 8,4300	R\$ 8,4200	R\$ 1.818,7200

Marca: KRAKRA**Fabricante:** KRAKRA**Modelo / Versão:** 2022/2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE50 Saco Quilograma 40 R\$ 43,2400 R\$ 39,9000 R\$ 1.596,0000**Marca:** CIAPLAST**Fabricante:** CIAPLAST**Modelo / Versão:** 2022/2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 35 CM51 Saco Quilograma 40 R\$ 51,3800 R\$ 45,9000 R\$ 1.836,0000**Marca:** CIAPLAST**Fabricante:** CIAPLAST**Modelo / Versão:** 2022/2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS52 Saco Quilograma 150 R\$ 30,6000 R\$ 28,7000 R\$ 4.305,0000**Marca:** CIAPLAST**Fabricante:** CIAPLAST**Modelo / Versão:** 2022/2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE58 Vassoura Unidade 200 R\$ 8,2200 R\$ 8,2200 R\$ 1.644,0000**Marca:** RODO BEM**Fabricante:** RODO BEM**Modelo / Versão:** 2022/2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura: com cerdas sintéticas em polietileno, com cabo de polietileno, ou metal revestido com polietileno ou madeira revestido com polietileno. Produto leve, reduzindo o esforço durante a limpeza. Base de polietileno medindo 270 mm de comprimento Cerdas sintética de 115 mm. Apresentar amostra. Marca aprovada: SuperPro Bettanin. Outras marcas similares ou qualidade superior, apresentar amostra.59 Vassoura Unidade 200 R\$ 14,1900 R\$ 14,1900 R\$ 2.838,0000**Marca:** RODO BEM**Fabricante:** RODO BEM**Modelo / Versão:** 2022/2022**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura tipo escovão, confeccionada em material de plástico ou metal, com cerdas de nylon. Medidas aproximadas da unidade: 25 cm (largura) x 8,6 cm (altura sem o cabo) x 4,2 cm (profundidade). Marca aprovada: SuperPro Bettanin. Outras marcas similares ou qualidade superior, apresentar amostra.**Total do Fornecedor: R\$ 36.447,6200****24.584.199/0001-00 - BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Detergente Saneante</u>	Mililitro	1200	R\$ 1,9800	R\$ 1,9800	R\$ 2.376,0000
	Marca: BEM LIMPO					
	Fabricante: BEM LIMPO					
	Modelo / Versão: BEM LIMPO					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente biodegradável líquido neutro de uso geral, Aplicação: lavagem manual de pratos, talheres, formas, panelas, pratarias, paredes, pisos, etc.; aspecto líquido; PH: 6,0 a 10,0; composição química: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico e tensoativo anfotérico, princípio ativo: dodecilben-zeno sulfonato de sódio; concentração de uso: 10 a 30 ml por litro de água;					
12	<u>Água sanitária</u>	Caixa 12,00 L	120	R\$ 62,9800	R\$ 56,8200	R\$ 6.818,4000
	Marca: GBEL					
	Fabricante: GBEL					
	Modelo / Versão: GBEL					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Embalagem: Caixa contendo 12 Frascos de 1 litro.					
15	<u>Solução limpeza multiuso</u>	Galão 5,00 L	72	R\$ 32,6700	R\$ 25,4600	R\$ 1.833,1200
	Marca: GBEL					
	Fabricante: GBEL					
	Modelo / Versão: GBEL					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante sanitário líquido, bactericida, com aroma de eucalipto ou lavanda. Embalagem: Galão contendo 5l (mínima).					
16	<u>Solução limpeza multiuso</u>	Galão 5,00 L	72	R\$ 28,4600	R\$ 25,4600	R\$ 1.833,1200
	Marca: GBEL					
	Fabricante: GBEL					
	Modelo / Versão: GBEL					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante sanitário líquido, tipo pinho, com aroma de eucalipto ou lavanda. Embalagem: Galão contendo 5l (mínima). Marca: Pinho sol, Búfalo, Veja, outras marcas similares ou qualidade superior, apresentar amostra.					
17	<u>Detergente</u>	Pacote 1,00 KG	540	R\$ 4,5700	R\$ 4,5700	R\$ 2.467,8000
	Marca: BLUE					
	Fabricante: BLUE					
	Modelo / Versão: BLUE					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente em pó, específico para lavagem de roupas em máquinas. Embalagem: unidade de 1K g.					
18	<u>Detergente</u>	Caixa 24,00 UN	360	R\$ 39,8300	R\$ 39,8300	R\$ 14.338,8000
	Marca: BEM LIMPO					
	Fabricante: BEM LIMPO					
	Modelo / Versão: BEM LIMPO					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido, inodoro, neutro, específico para lavagem manual de utensílios de aço inox, plásticos, vidros e porcelanas. Embalagem: Caixa contendo 24 frascos de 500 ml de volume líquido (mínima).

19 Espunja Limpeza Pacote 10,00 UN 600 R\$ 6,5500 R\$ 6,5500 R\$ 3.930,0000

Marca: JEITOSA

Fabricante: JEITOSA

Modelo / Versão: JEITOSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espunja dupla face (Fibra e Espuma). Embalagem: Fardo contendo 10 unidades.

21 Escova limpeza geral Unidade 360 R\$ 5,2800 R\$ 5,2800 R\$ 1.900,8000

Marca: CARVALHO

Fabricante: CARVALHO

Modelo / Versão: CARVALHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de plástico para lavar roupa em nylon. Embalagem: unidade.

23 Espunja Limpeza Pacote 8,00 UN 2520 R\$ 1,5900 R\$ 1,5900 R\$ 4.006,8000

Marca: Q LUSTRO

Fabricante: Q LUSTRO

Modelo / Versão: Q LUSTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espunja lã de aço pacote. Embalagem: Pacotes com 08 unidades.

26 Flanela Unidade 720 R\$ 12,2800 R\$ 12,2800 R\$ 8.841,6000

Marca: MATEX

Fabricante: MATEX

Modelo / Versão: MATEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela de microfibra para limpeza, dimensões mínimas: 36x36cm. Embalagem: unidade.

29 Luva segurança Par 1200 R\$ 3,5000 R\$ 3,4700 R\$ 4.164,0000

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança amarela, confeccionada com Borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio.

30 Luva segurança Par 1200 R\$ 3,0600 R\$ 3,0000 R\$ 3.600,0000

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança amarela, confeccionada com Borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho G.

35 Pá coletora lixo Unidade 30 R\$ 4,8500 R\$ 4,8500 R\$ 145,5000

Marca: PLASDONI

Fabricante: PLASDONI

Modelo / Versão: PLASDONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá plástica coletora para lixo, sem tampa, com cabo ergonômico de alumínio de rosquear. Dimensões aproximadas: 30 cm (comprimento) x 30 cm (largura) x 14 cm (altura). Comprimento aproximado do cabo: 80 cm.

42 Papel higiênico Pacote 4,00 UN 600 R\$ 4,5400 R\$ 2,9500 R\$ 1.770,0000

Marca: PIRAY

Fabricante: PIRAY

Modelo / Versão: PIRAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico, com folha simples, neutro. Dimensões 30cm x10cm. Pacote contendo 4 rolos.

46 Rodo Unidade 100 R\$ 12,1300 R\$ 11,9900 R\$ 1.199,0000

Marca: PIRAY

Fabricante: PIRAY

Modelo / Versão: PIRAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo plástico, confeccionada em material de plástico ou metal, com borracha dupla em EVA de 60 cm. Embalagem: unidade.

47 Rodo Unidade 20 R\$ 7,8000 R\$ 7,8000 R\$ 156,0000

Marca: PIRAY

Fabricante: PIRAY

Modelo / Versão: PIRAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo plástico com borracha dupla em EVA de 40 cm. Embalagem: unidade.

53 Saco plástico lixo Pacote 10,00 UN 500 R\$ 6,3600 R\$ 4,5000 R\$ 2.250,0000

Marca: LAIRE

Fabricante: LAIRE

Modelo / Versão: LAIRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo industrial com capacidade para 50L. Pacote com 10 unid.

Total do Fornecedor: R\$ 61.630,9400

28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Pano limpeza</u>	Unidade	500	R\$ 39,2100	R\$ 39,2100	R\$ 19.605,0000
	Marca: TALGE					
	Fabricante: TALGE					
	Modelo / Versão: PANO					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá plástica coletora para lixo, sem tampa, com cabo ergonômico de alumínio de rosquear. Dimensões aproximadas: 30 cm (comprimento) x 30 cm (largura) x 14 cm (altura). Comprimento aproximado do cabo: 80 cm.					
38	<u>Pano limpeza</u>	Unidade	360	R\$ 4,8000	R\$ 4,7900	R\$ 1.724,4000
	Marca: BELMONDI					
	Fabricante: BELMONDI					
	Modelo / Versão: PÁ					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá com escova, de PVC, com borracha flexível, medidas mínimas: Escova - 24,5cm x 4cm x 8,5cm, Pá - 23,5cm x 32cm x 12cm..

Total do Fornecedor: R\$
21.329,4000

31.345.856/0001-22 - PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Álcool etílico</u>	Litro	2160	R\$ 6,8200	R\$ 6,8100	R\$ 14.709,6000

Marca: MEGA

Fabricante: MEGA

Modelo / Versão: MEGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool à 70º límpido, isento de partículas de suspensão (líquido). Embalagem: Frascos de 1 litro.

Total do Fornecedor: R\$
14.709,6000

33.412.571/0001-92 - JR DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54 <u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	144	R\$ 27,0000	R\$ 27,0000	R\$ 3.888,0000

Marca: ACREPLAST

Fabricante: ACREPLAST

Modelo / Versão: ACREPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo industrial com capacidade para 100L. Pacote com 100 unid.

55 <u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	180	R\$ 141,9000	R\$ 141,9000	R\$ 25.542,0000
------------------------------	------------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ACREPLAST

Fabricante: ACREPLAST

Modelo / Versão: ACREPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo industrial com capacidade para 240L. Pacote com 100 unid.

Total do Fornecedor: R\$
29.430,0000

35.310.181/0001-37 - ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27 <u>Borrifador</u>	Unidade	200	R\$ 6,4200	R\$ 6,4200	R\$ 1.284,0000

Marca: INPET

Fabricante: INPET

Modelo / Versão: ANVISA: CORPO TRANSPARENTE GATILHO COL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRIFADOR

Total do Fornecedor: R\$
1.284,0000

36.516.584/0001-08 - NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31 <u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	360	R\$ 37,9000	R\$ 18,4900	R\$ 6.656,4000

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: LUVA NITRILICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, TAMANHO M - Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em nitrilica, tipo não estéril, descartavel, ambidestra, tipo sem pó-bioabsorvível, anatômicas, superfície lisa, punhos com bainha, ajuste perfeito, resistente a tracao, com boa sensibilidade tátil, uniforme, tamanho médio.

32 <u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 58,6700	R\$ 18,4900	R\$ 1.849,0000
--	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: LUVA NITRILICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, TAMANHO G - Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em nitrilica, tipo não estéril, descartavel, ambidestra, tipo sem pó-bioabsorvível, anatômicas, superfície lisa, punhos com bainha, ajuste perfeito, resistente a tracao, com boa sensibilidade tátil, uniforme, tamanho grande.

Total do Fornecedor: R\$
8.505,4000

37.180.769/0001-49 - NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA 02350083110

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57 <u>Touca</u>	Pacote 100,00 UN	400	R\$ 14,6800	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000

Marca: Prevemax

Fabricante: Prevemax

Modelo / Versão: Pacote com 100 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca descartável, com plástico revestido, tamanho único, na cor branca. Embalagem: Pacote contendo 100 unidades.

Total do Fornecedor: R\$
4.000,0000

Valor Global da Ata: **R\$ 183.502,9600**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar